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KAPSAM

• 5682 Sayılı Pasaport Kanunu,
• 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu,
• 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu,
• 488 Sayılı Damga Vergisi Kanunu,
• 492 Sayılı Harçlar Kanunu,
• 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu.
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1. Giriş

• İhracat, bir ülkenin ürettiği malları başka bir ülkeye veya ülkelere satması sonucu döviz girişi sağlaması 
nedeniyle özel önem taşımaktadır. İhracat faaliyeti gerçekleştiren işletmelere; kredi ve finansman 
destekleri, belirli kurum ve kuruluşlar tarafından verilen destekler, vergi avantajları gibi ihracat 
faaliyetlerini özendirici ve teşvik edici düzenlemeler bulunmaktadır.

• İşletmelerin uluslararası rekabet ortamında küresel pazar paylarını artırabilmeleri için; görece düşük 
maliyetli satış  faaliyeti gerçekleştirebilmeleri adına, vergisel avantajlar önem arz etmektedir. İşbu bilgi 
notumuzda; mevzuat çerçevesinde ihracat faaliyetlerine yönelik vergisel avantajların detayı anlatılmaya 
çalışılacak olup, belirli kurumlar tarafından sağlanan destek ve teşviklere de değinilecektir.
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2. İhracatçılara Sağlanan Kredi ve Finansman Destekleri

*Eximbank kredilerine ilişkin detaylı bilgi için tıklayınız.
**KOSGEB Desteklerine ilişkin detaylı bilgi için tıklayınız.
***Ticaret Bakanlığı Desteklerine ilişkin detaylı bilgi için tıklayınız.
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Eximbank Kredileri* KOSGEB Destekleri** Ticaret Bakanlığı Destekleri***

Kısa Vadeli İhracat Kredileri
▪ Reeskont Kredisi
▪ Sevk Öncesi Reeskont Kredileri
▪ İhracata Hazırlık Kredisi
▪ Dış Ticaret Şirketleri İhracat Kredisi
▪ Sevk Sonrası İhracat Kredisi
Orta - Uzun Vadeli İhracat Kredileri
▪ İhracata Yönelik İşletme Sermayesi Kredisi
▪ İhracata Yönelik Yatırım Kredisi
▪ Özellikli İhracat Kredisi
▪ Yurt Dışı Teminat Mektubu Programı
▪ Marka Kredisi
▪ Finansal Kiralama İşlemlerine Yönelik Kredi 

Programı
Orta - Uzun Vadeli İhracat Kredileri
▪ Turizm Kredisi
▪ Uluslararası Nakliyat Pazarlama Kredisi
▪ Döviz Kazandırıcı Hizmetler Kredisi

▪ Küresel Rekabetçilik 
Destek Programı

▪ Kolay İhracat Platformu : Kolay İhracat Platformu 
sayesinde ihracat sürecinde ihtiyaç duyduğunuz bütün 
bilgilere kolayca erişme imkanı sunmaktadır.

▪ Ticaret Bakanlığı İhracat Süreçleri ve Devlet Destekleri 
Eğitim Programları : Ticaret bakanlığı görev alanına giren 
konularda iş çevrelerini bilgilendirmek amacıyla Eğitim 
Programları

▪ Fuarlar : Ticaret Bakanlığınca belirlenip ilan edilen 
sektörel nitelikteki uluslararası fuarlara firmaların 
bireysel katılımı, bunun yanı sıra, yetkilendirilen 
organizatörlerce düzenlenen fuarlara milli katılım ve 
sektöründe önde gelen prestijli fuarlara katılım belirli 
kalemlerde ve değişen tutarlarda desteklenmektedir.

▪ Pazara Giriş: ihracatçı firmalarımızın potansiyel taşıyan  
pazarlara yönlendirilmesini teminen kapsamlı pazara 
giriş faaliyetleri yürütülmektedir. Bu çerçevede, hedef 
ülkelerin belirlenmesi ve ihracatçılarımızın karşılaştığı 
pazara giriş engellerinin tespit edilerek bertaraf 
edilmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirilmektedir. 

https://www.eximbank.gov.tr/
https://www.kosgeb.gov.tr/
https://ticaret.gov.tr/ihracat


3. İhracatçı İşletme Yetkilileri İçin Hususi Damgalı Pasaport (Yeşil Pasaport) Uygulaması

• İçişleri Bakanlığı’nın 13/02/2017 tarihli ve 582 sayılı yazısına istinaden 15/07/1950 tarihli ve Pasaport 
Kanunu’nun 14/A maddesi üzerine 6728 Sayılı Kanun ile yapılan düzenlemede belli şartları taşıyan ve 
ihracat yapan işletme yetkililerine 4 yıl süre ile hususi damgalı pasaport (gündelik kullanımda yeşil 
pasaport olarak anılan) verileceği ve işlemlerin şekil şartlarını belirlemeye Cumhurbaşkanı’nın yetkili 
olacağı hüküm altına alınmıştır. 23.03.2017 tarih 30016 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve Bakanlar 
Kurulu’nca yetki altına alınmış bu Karar’da, belirlenen tutarda ihracat yapan firma yetkililerine hususi 
damgalı pasaport verilmesine ilişkin esaslar 2017/9962 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın 6. maddesinin 3. 
fıkrasına istinaden yapılmıştır.

• İhracat yapan işletme yetkililerine hususi damgalı pasaport verilmesine ilişkin esasların detayları ise 
Ekonomi Bakanlığı tarafından yayımlanan 14.04.2017 kabul tarihli ve 1607 Sayılı 2017/9962 Sayılı 
İhracatçılara Hususi Damgalı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Karar Kapsamında Hizmet 
İhracatına Yönelik Uygulama Usul ve Esaslarına İlişkin Genelgesi’nde ise düzenlenmiştir.

• Konuya ilişkin detaylara ‘’2022/21 Hizmet İhracatında Yeşil Pasaport Uygulaması (01.04.2022)’’ bilgi 
notumuzdan ulaşabilirsiniz.
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https://cumhurbilenymm.com.tr/wp-content/uploads/2022/04/HIZMET-IHRACATINDA-YESIL-PASAPORT-UYGULAMASI-1.pdf


4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.1 İhracatta KDV İstisnası

4.1.1. Mal İhracı 

• İhracat teslimleri ve bu teslimlere ilişkin hizmetler, yurt dışındaki müşteriler için yapılan hizmetler, serbest 
bölgelerdeki müşteriler için yapılan fason hizmetler ve karşılıklı olmak şartıyla uluslararası roaming 
anlaşmaları çerçevesinde yurt dışındaki müşteriler için Türkiye'de verilen roaming hizmetleri, 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi Kanunu’nun yukarıda belirtildiği üzere, 11/1-a maddesine alakalı ihracata konu olan mal 
veya hizmet teslimleri KDV yönünden vergiden müstesnadır.

Kapsam: 3065 sayılı Kanun’un (11/1-a) maddesine göre, ihracat teslimleri ve bu teslimlere ilişkin hizmetler 
KDV’den istisnadır. Aynı Kanun’un 12’nci maddesi uyarınca bir teslimin ihracat teslimi sayılabilmesi için 
aşağıdaki iki şartın gerçekleşmesi gerekir. Buna göre;
➢ Teslim, yurt dışındaki bir müşteriye veya serbest bölgedeki alıcıya yetkili gümrük antreposu işleticisine 

yapılmalı veya mallar yetkili gümrük antreposu işleticisine tevdi edilmelidir.
➢ Teslim konusu mal Türkiye Cumhuriyeti gümrük bölgesinden çıkarak bir dış ülkeye veya serbest bölgeye vasıl 

olmalı ya da yetkili gümrük antreposuna konulmalıdır.
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.1 İhracatta KDV İstisnası

4.1.2. Hizmet İhracı 

• 3065 sayılı Kanun’un (11/1-a) maddesine göre yurtdışındaki müşteriler için yapılan hizmetler vergiden 
istisna edilmiştir.

Kapsam: 3065 sayılı Kanun’un (11/1-a) maddesi kapsamında bir hizmetin KDV’den istisna olabilmesi için, aynı 
Kanun’un 12/2’nci maddesine göre;
➢ Hizmetin yurtdışındaki bir müşteri için yapılması,
➢ Hizmetten yurtdışında faydalanılması gerekir.
Hizmetin yurtdışındaki bir müşteri için yapıldığı, yurtdışındaki müşteri adına düzenlenen fatura ve benzeri 
belge ile tevsik edilir.
Hizmetten yurtdışında faydalanılmasından kasıt, Türkiye’de yurtdışındaki müşteri için yapılan hizmetin, 
müşterinin yurtdışındaki iş, işlem ve faaliyetleri ile ilgili olması; Türkiye'deki faaliyetleri ile ilgisi 
bulunmamasıdır.
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.2. İhracat Faaliyetinden Doğan KDV İadesi

• İhracat faaliyetinde bulunan firmaların Türkiye’de ikamet etmeyenlere gerçekleştirmiş oldukları mal veya 
hizmet tesliminden doğan iade hakkı oluşabilmektedir. 

• Söz konu iade KDV teslime konu malların  üretimi, elde edinilmesi, muhafazası ve teslimi; hizmet 
işlemlerinde ise yerine getirilen  hizmetin meydana getirilmesi ile doğrudan veya dolaylı olarak ilgisi 
bulunan harcamalar nedeniyle yüklenilen KDV’den oluşmaktadır.

• İhracattan doğan KDV iadesinin gerçekleşmesi için öncelikle fiili ihracatın gerçekleşmesi ve ihracat 
işlemlerinin tamamlanması gereklidir. 3065 sayılı KDV Kanunu’nun 11/1-a kapsamında gerçekleştirilen 
mal veya hizmet ihracatında ilgili teslimin ihracat teslimi sayılması için,

➢ Teslimin yurt dışındaki bir müşteriye veya bir serbest bölgedeki alıcıya ya da yetkili gümrük antreposu 
işleticisine yapılması veya malların yetkili gümrük antreposu işleticisine teslim edilmesi,

➢ Teslim konusu malın Türkiye Cumhuriyeti gümrük bölgesinden çıkarak bir dış ülkeye veya bir serbest 
bölgeye ulaşması ya da yetkili gümrük antreposuna konulması gerekmektedir.
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.2. İhracat Faaliyetinden Doğan KDV İadesi (Devamı)

• Tam istisna kapsamında olan bu teslimler dahilinde, teslime konu; mal veya hizmetin bünyesine giren 
KDV’nin, mükellef kurumun Sonraki Döneme Devreden KDV tutarının bulunması şartı ile ve yüklenilen 
KDV hesaplanması şartı ile KDV Kanunu’nun 32. maddesi uyarınca vergi dairelerine sunulan bilgi, belge ve 
raporlarla şirketler tarafından iade olarak alınabilmektedir.

• Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği uyarınca;
➢ İhracatçıların mal ihracından kaynaklanan nakden iadelerde 50.000,00-TL’ye kadar YMM raporu aranmaz,
➢ 50.000,00-TL’yi aşması halinde 1.300.000,00-TL’ye kadar olan kısım YMM Raporu kapsamında nakden 

alınabilirken,
➢ Söz konusu tutarı aşan nakit iadeler münhasıran vergi incelemesi ile alınabilecektir (İadenin ilgili olduğu 

hesap dönemine ilişkin Tam Tasdik Sözleşmesi bulunmuyorsa).
• İhracat işleminin gerçekleştiği veyahut gümrük beyannamesinin kapanarak ilgili döneme ait KDV 

beyannamesinde, 3065 sayılı KDV Kanunu’nun 11/1-a maddesi kapsamında gerçekleştirilen mal veya 
hizmet ihracatı teslim ve hizmet tutarları ve Yüklenilen KDV tutarı 1 no.lu KDV beyannamesinde ilgili 
satırlara girilerek iadesi talep KDV tutarının nakden veyahut mahsuben iadesi yapılabilecektir. 
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.3. İhraç Kayıtlı Teslimlerde KDV İstisnası

Kapsam:  3065 sayılı Kanun’un (11/1-c) maddesi gereğince; ihraç edilmek şartıyla imalatçılar tarafından 
kendilerine teslim edilen mallara ait KDV, ihracatçılar tarafından ödenmez. 
➢ Bu kapsamda yapılan teslimlerle ilgili olarak düzenlenen faturaya; "3065 sayılı KDV Kanununun (11/1-c) 

maddesi hükümlerine göre, ihraç edilmek şartıyla teslim edildiğinden, KDV tahsil edilmemiştir". ifadesi 
yazılır.

➢ Mükelleflerce tahsil edilmeyen ancak ilgili dönem beyannamesinde beyan edilecek olan bu vergi, vergi 
dairesince tarh ve tahakkuk ettirilerek tecil olunur.

➢ Söz konusu malların, ihracatçıya teslim tarihini takip eden ay başından itibaren üç ay içinde ihraç 
edilmesi halinde, tecil edilen vergi terkin olunur.

• Söz konusu malların, ihracatçıya teslim tarihini takip eden ay başından itibaren 3 ay içinde ihraç 
edilmesi halinde, tecil edilen vergi terkin olunur.

• 3065 sayılı Kanun’un yukarıda belirtildiği üzere, 11/1-c maddesine istinaden ihraç kaydı ile satın alınan 
mallara ait KDV indirime konu edilmeyecek olup, 1 no.lu KDV beyannamesinde indirimler satırında 
gösterilmeyecektir. Diğer yandan, mezkur maddeden ayrılmış olarak ihraç kaydı ile satılan mallara ait 
vesikada yer alan KDV, 1 no.lu KDV beyannamesinde yer alan ‘’İhraç Kaydıyla Teslimlere Ait Bildirim’’ 
kulakçığında yer alan satırda göstermek kaydı ile ödemeye konu edilecektir. Diğer yandan indirimler 
bölümünde de ödemeye konu olan KDV tutarı indirime konu edilerek ödenecek KDV tutarından 
düşülecektir.
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.4. İhracatta Dahilde İşleme Rejimi Desteği

• Dahilde İşleme Rejimi, ihracata konu ürünlerin üretilmesi için gerekli olan hammadde veya bileşenlerin  
ithalat yolu ile temininde gümrük muafiyeti ve yurtiçi temininde de tecil-terkin yolu ile 3065 sayılı KDV 
Kanun’un geçici 17. maddesine ilişkin mezkur Kanun’un 11/1-c hükümleri uygulanarak KDV muafiyeti 
sağlayan bir ihracat uygulamasıdır. Dahilde İşleme Rejimi Kapsamında Dahilde İşleme İzni ve Dahilde İşleme 
İzin Belgesi olmak üzere iki farklı uygulama mevcuttur.

➢ Dahilde İşleme İzin Belgesi: İhraç amacıyla gümrük muafiyetli ithalata ve/veya yurtiçi alımlara imkan 
sağlayan Dış Ticaret Müsteşarlığı’nca düzenlenen belgeyi ifade eder.

➢ Dahilde İşleme İzni: İhraç amacıyla gümrük muafiyetli ithalata imkan sağlayan ve gümrük idaresince verilen 
izni ifade eder.

• Diğer yandan dahilde işleme rejiminde şartlı muafiyet sistemi ve geri ödeme sistemi olmak üzere iki adet 
tedbir bulunmaktadır.

➢ Şartlı Muafiyet Sistemi: İhraç edilecek ürünlerin üretiminde kullanılan hammadde, yarı mamul, mamul ve 
diğer malzemelerin ithalatı esnasında doğan vergilerin teminata bağlanarak ithal edilmesi ve üretim 
sonucunda elde ürünlerin ihraç edilmesinden sonra alınan teminatın iade edilmesidir.

➢ Geri Ödeme Sistemi: İhraç edilecek ürünlerin üretiminde kullanılan hammadde, yarı mamul, mamul ve 
diğer malzemelerin ithalatı esnasında doğan gümrük vergisi, KDV, ÖTV, Fonlar (Çevre Katkı Fonu hariç), 
Anti-Damping vergilerinin ilgili ürünlerin ihracatının gerçekleşmesi durumunda iadesini ifade etmektedir. 
İthalat sırasında ödenen vergilerin geri alınması için Dahilde İşleme izin belgesinin ihracat taahhüdünün 
kapatılması ve bunu müteakip 3 ay içinde müracaatının yapılması gerekmektedir.
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.5. İhracatta Özel Tüketim Vergisi İstisnası

Kapsam: 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun 1’nci maddesi uyarınca;
a) (I) sayılı listedeki malların ithalatçıları veya rafineriler dahil imal edenler tarafından teslimi,
b) (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tâbi olanların ilk iktisabı,
c) (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tâbi olmayanlar ile (III) ve (IV) sayılı
listelerdeki malların ithalatı veya imal ya da inşa edenler tarafından teslimi,
d) (I), (III) ve (IV) sayılı listelerdeki mallar ile (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve
tescile tâbi olmayanların özel tüketim vergisi uygulanmadan önce müzayede yoluyla satışı,

bir defaya mahsus olmak üzere özel tüketim vergisine tabidir.
• Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun 5’inci maddesinin (1) numaralı fıkrası uyarınca, yurt dışındaki müşterilere 

teslim edilen ve Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesinden çıkan mallar ÖTV'den istisnadır.
• Bu maddenin uygulanmasında yurt dışındaki müşteri tabiri; ikametgâhı, işyeri, kanuni ve iş merkezleri yurt 

dışında olan alıcılar ile yurt içinde bulunan bir işletmenin yurt dışında faaliyet gösteren şubelerini ifade eder.
• ÖTV kapsamına giren malları imal edenler, sözü edilen malları yurt dışındaki büro, temsilcilik, acente veya 

benzeri kuruluşlarına buralarda kullanılmak veya satılmak üzere tesliminde de ihracat istisnasından 
yararlanır. Yabancı bayraklı gemilere, yabancı hava yolu firmalarının hava taşıma araçlarına ve uluslararası 
sefer yapan yerli deniz ve hava taşıma araçlarına yapılan teslimler de ihracat teslimi olarak değerlendirilir.

• İhraç edilmeden önce yurt dışındaki alıcı adına hareket eden Türkiye'deki kişi ya da kuruluşlara veya bizzat 
alıcıya işlenmek ya da herhangi bir şekilde değerlendirilmek üzere Türkiye'de teslim edilen mallar için ihracat 
istisnası uygulanmaz. 
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.5. İhracatta Özel Tüketim Vergisi İstisnası (Devamı)

• İhraç edilmeden önce yurt dışındaki alıcı adına hareket eden Türkiye'deki kişi ya da kuruluşlara veya 
bizzat alıcıya işlenmek ya da herhangi bir şekilde değerlendirilmek üzere Türkiye'de teslim edilen 
mallar için ihracat istisnası uygulanmaz. 

• Yukarıdaki şartlara uygun olarak yapılan ihracat teslimlerine ilişkin düzenlenen faturada ÖTV 
hesaplanmaz. ÖTV mükellefleri bu suretle fatura bedeline dahil etmedikleri ÖTV tutarlarını ve teslim 
ettikleri mal miktarlarını, (1) numaralı ÖTV beyannamesinin "İstisnalar ve İndirimler" bölümünün 
"İstisnalar" kısmında yer alan "İhracat İstisnası" ibaresini seçerek bu istisna kapsamında beyanda 
bulunur.

• Ayrıca ÖTV mükellefleri, bu teslimin yapıldığı döneme ilişkin verilen ÖTV beyannamesinin "Ekler" 
bölümünde yer alan "İhracat İstisnası" ekini doldurur.

• Bununla birlikte ihraç konusu malların yurt dışına çıktığı, gümrük beyannamesinin aslı veya ilgili 
gümrük idaresi, noter ya da YMM tarafından onaylı örneği ihracatın gerçekleştiği dönemdeki ÖTV 
beyannamesine eklenmek suretiyle tevsik edilir. 

• Özel Tüketim Vergisi mükelleflerinden ihracata konu mal teslimi kapsamında tahsil edilen vergiler de 
ihracatı gerçekleştirilen mükellef kuruma, yukarıdaki şartların sağlanması kaydıyla, iade edilmesi 
gerekecektir.
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.6. İhracatta Damga Vergisi ve Harç İstisnası

• 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu’nun ek 2. maddesi ve 492 sayılı Harçlar Kanunu’nun ek 1. maddeleri 
çerçevesinde ihracat faaliyetleri ve yurda döviz girişini sağlayanlar işlemler damga vergisi ve harçlardan 
müstesna tutulmuştur.

Kapsam: Damga Vergisi Kanunu’nun ek 2. maddesi ve Harçlar Kanunu’nun ek 1. maddesiyle, ihracat ve döviz 
kazandırıcı hizmetlere ilişkin bazı kâğıtlar damga vergisinden, bazı işlemler de harçlardan müstesna tutulmuştur.

➢ İhracat karşılığı yapılacak ödemeler (ihracatın finansmanında kullanıldığının tevsiki kaydıyla prefinansman, 
Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu çerçevesinde yapılan ödemelere ilişkin taahhütnameler ile temliknameler 
ve Sosyal Güvenlik Kurumu prim borçları ile genel bütçeli idarelere olan borçların mahsubu dâhil),

➢ İhracattan doğan alacağın ihracatçı tarafından temliki,
➢ İhracat bağlantıları için düzenlenecek anlaşmalar,
➢ Transit ticarete konu malın satın alınması ve satılması,
➢ Tedarik edildikleri şekliyle ihraç edilmek üzere mal alımı,
➢ 27/10/1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 131. maddesine istinaden ithalat vergilerinden tam 

muafiyet suretiyle geçici ithalat rejimine tabi ambalaj malzemesi ithali ile kati ihraç edilen mallara ait ambalaj 
malzemesinin geçici ihracı ve ithali,

…
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.6. İhracatta Damga Vergisi ve Harç İstisnası

…
➢ Dahilde işleme izni kapsamında iznin geçerli olduğu süre içerisinde yapılan ithalat,
➢ Dahilde İşleme İzin Belgesi kapsamında belgenin geçerli olduğu süre içerisinde yapılan ithalat veya yurtiçi 

alımlar,
➢ Gerçekleştirilen mamul ürün ihracatı karşılığı olarak bu ürünlerin üretiminde kullanılan girdilerin Toprak 

Mahsulleri Ofisinden veya Şeker Kurumu’nca tespit edilen şeker fabrikalarından alımı,
ile ilgili işlemler harçtan ve bu işlemler nedeniyle düzenlenen kâğıtlar (gümrük idarelerine verilen 
beyannameler dahil) damga vergisinden istisna olacaktır.
• Diğer yandan bahsi geçen tebliğin Diğer döviz kazandırıcı faaliyetler başlığında yer alan 5. maddesi 

kapsamında vergi, resim, harç istisnası belgesine bağlanan diğer döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin işlemler 
nedeniyle, belgenin geçerlilik süresi içerisinde belgede yer alan tutarla sınırlı olmak kaydıyla, düzenlenen 
kâğıtlara damga vergisi, yapılan işlemlere harç istisnası uygulanır.
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4. İhracatçılara Sağlanan Vergisel Avantajlar

4.7. İhracatta Kurumlar Vergisi Avantajları

4.7.1. İhracat Faaliyetlerine 5 Puanlık Vergi İndirimi Uygulaması

• 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 20 Sıra No.lu Genel Tebliği uyarınca; 01.01.2022 tarihinden 
itibaren, mal veya hizmet ihracatı yapan mükelleflerin münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlara, 
kurumlar vergisi oranı 5 puan indirimli şekilde uygulanacaktır.

• Başka bir ifadeyle, halihazırda yürüklükteki Tebliğ’de yer alan koşulların sağlanması kaydı ile, 5520 sayılı 
Kanun’un 32/7 maddesi kapsamında münhasıran ihracattan elde edilen kazançlarına 5 puanlık indirim 
uygulanmak sureti ile vergilendirilecektir.

4.7.2. Hizmet İhracatında İndirim Uygulaması

• 5520 sayılı Kanun’un 10/1-ğ maddesi uyarınca Türkiye'de yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, kanuni ve iş 
merkezi yurt dışında bulunanlara Türkiye'de verilen ve münhasıran yurt dışında yararlanılan mimarlık, 
mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı merkezi, veri saklama 
hizmetleri ve ilgili bakanlığın izni ve denetimine tabi olarak verilen eğitim ve sağlık hizmetleri alanlarında 
faaliyette bulunan ve Türkiye’de yerleşmiş olmayan üçüncü kişilere hizmet veren işletmelerin 
münhasıran bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarının %80'i kurum kazancının tespitinde vergi 
matrahından düşülebilecektir.
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SAYGILARIMIZLA

Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda 
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri 
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve 
yazarları, söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak 
üzere) her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu 
tutulamaz. 
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